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Fødevareministerens besvarelse af spørgsmål nr. 12 (FLF alm. del) stillet den 10. 

oktober 2014  

 

 

Spørgsmål nr. 12: 

”Vil ministeren løbende holde udvalget orienteret om udviklingen i kendskabet til 

baggrunden for, at torskebestanden i Østersøen har ændret sammensætning, 

således at der i dag er en lille bestand store torsk og en større bestand af mindre fisk?” 

 

Svar: 

 

Jeg er klar over, at vi står over for komplekse udfordringer i forhold til forvaltningen af torsk, især i 

den østlige del af Østersøen. Det Internationale Havundersøgelsesråd, ICES, udarbejder hvert år 

en biologisk rådgivning, som indbefatter en vurdering af bestandssituationen for de kommercielt 

vigtigste fiskebestande, herunder også for torsk. Det har på det foreliggende datagrundlag ikke 

været muligt for ICES at give en fyldestgørende forklaring på, hvorfor bestanden i den østlige 

Østersø har udviklet sig som den rent faktisk har. ICES gør derfor nu en ekstra indsats og har 

således indkaldt biologerne til at gennemføre flere undersøgelser. Jeg forventer, at ICES i 

slutningen af maj 2015 fremlægger resultaterne af de seneste undersøgelser, og at vi i deres 

rådgivning kan finde svar på nogle af de ubesvarede spørgsmål, vi har om bestandssituationen. 

 

Landene omkring Østersøen har i relation til ovenstående netop på Rådmøde den 13. oktober 

2014, hvor fiskerimulighederne i Østersøen for 2015 blev vedtaget, i en Rådserklæring 

tilkendegivet, at de snarest muligt vil arbejde videre med supplerende tekniske foranstaltninger til 

genopretning af bestanden i form af f.eks. brug af riste i fiskeriet, tilpasning af maskestørrelse og 

tilpasning af lukkeperioder for at kunne beskytte gydebestanden. For på kort sigt at kunne 

tilvejebringe et bedre datagrundlag har medlemslandene desuden forpligtiget sig til at registrere 

hvert enkelt træk i logbogen i stedet for registrering på daglig basis. I Danmark arbejder vi for at 

få træk for træk registeringen gjort obligatorisk i alle fiskerier fra årsskiftet.  

 

Med hensyn til oplysninger om udviklingen vil jeg holde udvalget orienteret i forbindelse med  

relevante sager vedrørende Østersøen og i forbindelse med fremlæggelse af den kommende 

rådgivning fra ICES i juni 2015. 
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